
Eksamen i LMBPED10117 Høst 2020  

 Ledelse av og tilrettelegging for elevenes læring 
 

Eksamensdato: 09.12. 2020  

Varighet og eksamensform: 5 timer hjemmeeksamen 

Fagansvarlig: Hilde Sofie Fjeld 

Hjelpemidler: Alle hjelpemidler er tillatt 

Sensurfrist:  04.01.21 

          Oppgavesett:  
Kandidaten skal velge ett av de to oppgavesettene.   

Oppgave 1 (case):  

Beskriv og begrunn hva lærer må og kan gjøre for å forsøke å endre både læringsmiljøet og 

arbeidsinnsatsen, i lys av opplæringsloven og pensumlitteratur. 

Du er kontaktlærer for 7. klasse. Du har gjennom de to årene du har vært kontaktlærer i denne 

klassen, fått kommentarer fra andre lærere om at klassen er urolig og at elever kan svare frekt. 

Lærere har også rapportert om uakseptable situasjoner i friminuttene, hvor enkeltelever er 

utsatt for gjentatt mobbing. Nå i begynnelsen av 7. klasse har slike meldinger kommet 

hyppigere, og du skjønner at noe må gjøres. Du har selv gode relasjoner med elevene, og det 

er lite uro i timene dine. Imidlertid opplever du at klassen er lite motivert for skolearbeid og at 

det er få som tar skolen på alvor. På foreldremøtet ved oppstarten av skoleåret ga noen av 

foreldrene uttrykk for at barna deres mistrives på skolen. Noen sa også at deres barn har 

begynt å engste seg for ungdomsskolen, fordi de tror de vil få problemer med strengere faglige 

krav.  

Oppgave 2: 

Velg et kompetansemål fra et valgfritt fag i LK-20 på trinnet du har praksis inneværende 

studieår. Drøft hvordan du kan legge til rette for undervisningen med utgangspunkt i 

sosiokulturell læringsteori. 



Skissér avslutningsvis en didaktisk plan hvor du har med sentrale didaktiske elementer i 

henhold til den didaktiske relasjonsmodellen. 

          Kriterier 

 Kandidaten henviser i løpende tekst til litteratur. Referanser skal være i henhold til 

APA6 

 Teksten skal være på ca. 1300 ord (+/- 10%). Litteraturliste kommer i tillegg. 

 Teksten følger oppgitt struktur og tilfredsstiller krav til akademisk skriving 

 Kandidaten henviser til styringsdokumenter og anvender relevant litteratur fra 

pensum til å belyse praktiske handlingsalternativer  

 Fagbegreper brukes selvstendig og reflektert 

 Litteraturliste legges ved  

 Teksten er skrevet i Times New Roman med fontstørrelse 12 og med linjeavstand 

1,5 

 

 

Lykke ti l  


